CONSILIUL DE

ADMINISTRAŢIE AL

FONDULUI MUNICIPAL BĂLŢI

DE SUSŢINERE SOCIALĂ A

POPULAŢIEI

 АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОНДА

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

НАСЕЛЕНИЯ

                                                                 D E C I Z I A

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

                                                                      № 26

                                                                от  22.11. 2017 г.                                  перевод

«Об оказании  материальной  помощи

остронуждающимся лицам с ограниченными

возможностями, в связи с празднованием

Международного Дня лиц с ограниченными

возможностями   – 3 декабря »

      В соответствии с Законом Республики Молдова №827-XIV от 18.02.2000г. „О

республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”, Постановлением

Правительства Республики Молдова № 1083 от 26.10.2000г. „О введении  в действие Закона о

республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”, Законом о

государственных социальных пособиях некоторым категориям граждан № 499-XIV от

14.07.1999г., на основании письма Республиканского фонда социальной поддержки населения

№101 от 29.09.2017, Бэлцкой Городской первичной организации ассоциации незрячих

Молдовы №15 от 27.09.2017г., Территориального филиала „Норд” общества глухих

Республики Молдова №04-08/40 от 24.10.2017, списков представленных УСОЗС № 0107/877 от

22.11.17,-

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ МФСПН БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1.Оказать остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями, в количестве 1374

человек, не получивших материальную помощь в 2017г., в размере 500 леев каждому на общую

сумму 687000 (шестьсот восемьдесят семь тысяч) лей из следующих категорий:

1.1. лица с тяжелыми ограниченными  возможностями  в количестве 454 человек, на сумму

227000 (двести двадцать семь тысяч) леев (приложение №1).

1.2. лица с тяжелыми ограниченными  возможностями с детства в количестве

            195 человек на сумму 97500 (девяносто семь тысяч пятьсот) леев (приложение №2).

1.3. дети с тяжелыми ограниченными  возможностями в возрасте до 18 лет  в количестве 106

человек на сумму 53000 (пятьдесят три тысячи) леев (приложение №3).

1.4. дети с выраженными ограниченными  возможностями в возрасте до 18 лет в количестве

94 человека на сумму 47000 (сорок семь тысяч) леев (приложение №4).

     1.5. дети со средними ограниченными  возможностями в возрасте до 18 лет  в количестве 60

человек на сумму 30000 (тридцать тысяч) леев (приложение №5).

     1.6. на основании списка Городской первичной организации ассоциации незрячих Молдовы

остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями в количестве 176 человек на

сумму 88000 (восемьдесят восемь тысяч) леев (приложение №6).

     1.7. на основании списка Территориального филиала „Норд” общества глухих Республики

Молдова остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями в количестве 159

человек  на сумму 79500 (семьдесят девять тысяч пятьсот) леев (приложение №7).

     1.8.ФСПН совместно с УСОЗС подготовить и представить дополнительный  список

заявителей на материальную помощь, из выше перечисленных категорий остронуждающихся

лиц с ограниченными возможностями, которые не были включены в основной список и  лиц с

выраженными ограниченными  возможностями с детства в количестве 130 человек на сумму

65000 (шестьдесят пять тысяч) лей (приложение №8).

2. Исполнительной дирекции МФСПН Бэлць принять к исполнению настоящее решение,

обеспечив выплату материальной помощи до 30.12.2017.

3. Муниципальному фонду социальной поддержки населения Бэлць обеспечить исполнение

данного решения через ГП „Poşta Moldovei”.

Председатель  АС  МФСПН Бэлць                                                        Сава Л.Н.

Секретарь АС МФСПН Бэлць                                                    Котруца С.Г.

Контрассигнует:

Заместитель

Территориального бюро Бэлць

Государственной канцелярии                                                                  Кицак Г.Л.